
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 016-CCCFSd PM/BM-2007 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O 
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0027/2006-CG, 
escudada no que pontifica o Edital nº 001/2006 CFSd PM/BM,  

 
RESOLVE: 

 
1. HOMOLOGAR os pareceres da lavra do Presidente da Comissão do Exame 

de Saúde, que INDEFERIRAM os requerimentos dos candidatos abaixo relacionados, do Concurso 
para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, inaptos no Exame de Saúde, em razão do 
requisito da altura, inserto no Subitem 1.7 das normas de regência. 

ITEM NOME COMPLETO Nº DE PARECER 
1.  CATIUCIA DE SOUSA JETTO 043-CES/CFSd PM/BM 
2.  DANIEL VIEIRA DE FRANCA 001-CES/CFSd PM/BM 
3.  ISAIAS ARAUJO DE SOUZA 008-CES/CFSd PM/BM 
4.  JOAO BATISTA DA FONSECA NETO 055-CES/CFSd PM/BM 
5.  JOSE CHRISTIANO CONSERVA JOVITO 051-CES/CFSd PM/BM 
6.  JOSE PEREIRA DE SOUSA 039-CES/CFSd PM/BM 
7.  LEONARDO LUIZ MUNIZ DE SOUZA 009-CES/CFSd PM/BM 
8.  MAURO VITOR DE ARAUJO SANTOS 053-CES/CFSd PM/BM 
9.  MICHELLE GOMES FERREIRA 060-CES/CFSd PM/BM 
10.  PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA FERREIRA 012-CES/CFSd PM/BM 
11.  RODRIGO DIOGENIS DA SILVA MELO 014-CES/CFSd PM/BM 
12.  SERGIO LOUREDO MAIA LACERDA 066-CES/CFSd PM/BM 
13.  WELLINGTON AUGUSTO DE QUEIROS G. VELEZ 017-CES/CFSd PM/BM 

 
2. DESPROVER os recursos dos candidatos supramencionados, em obediência 

ao Subitem 13.4 do Edital do Concurso. 
 

3. Publique-se o presente ato. 
  

João Pessoa, PB, 22 de dezembro de 2006. 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão  

 


